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Św. Wojciecha, bisk. 
męczennika, f 997.

Św. Jerzego, żołnie
rza, męcz., t 303.

Św. Gerarda, bisk.
w Toni.

SLOW.: WOJCIECH św.

Wschód Zachód
Słońca o godz. 4.36, o godz. 18.49 
Księżyca „ 3.11 „ „ 12.44

Długość dnia 14.13.
Zmiany powietrza: wiatr,

deszcz. — Jutro: małe przejaśnienie.

— Rynek pracy w Polsce. Według 
danych państwowego urzędu pośredni
ctwa pracy w ostatnim tygodniu spra
wozdawczym z rynku pracy za czas 
od 5 do 12 kwietnia wykazuje 289 ty
sięcy bezrobotnych. W stosunku do 
zeszłego tygodnia sprawozdawczego, 
bezrobocie zmniejszyło się o 2 tysią
ce 257 osób.

— Książki zażaleń w urzędach cel
nych. Z stolicy Polski donoszą, że 
wprowadzone będą książki zażaleń w 
granicznych urzędach celnych. Książka 
zażaleń ma się znajdować w widocz- 
nem miejscu, aby każdy miał do niej 
dostęp. Anonimowe skargi nie będą 
zupełnie rozważane. Każdy wpisują
cy zażalenie musi podać imię, nazwi
sk!, miejsce zamieszkania, stanowisko 
służbowe czyli dokładny swój adres.
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Z Katowickiego.
Katowice. (Uchwały magi

stratu). Ostatnie posiedzenie człon
ków magistratu katowickiego odbyło 
się przed świętami wielkanocnemu 
Najważniejszem punktem obrad roz
patrywano przedewszystkiem sprawę 
niesienia pomocy bezrobotnym. Głó
wny komitet bezrobotnych i miejsco
wych ubogich wydał bowiem odezwę 
w tej sprawie. Magistrat nie odmówi 
komitetowi miejscowemu pomocy przy 
zbieraniu datków. Już teraz oddziały 
kasy miejskiej przyjmują datki na 
rzecz bezrobotnych i biednych. Czę
ści ubrań, bielizny, trzewiki oraz inne 
rzeczy przeznaczone dla berobotnych 
i ubogich przyjmuje się w miejskiem 
schronisku dla bezdomnych w Załężu 
pod Katowicami. Na zawołanie tele
fonem przychodzi po rzeczy członek 
straży pożarnej. — Stoły i krzesła dla 
miejskiego uzdrowiska dziecięcego w 
Gorzycach dostarczy firma Dębiński, 
leżaki firma Matraj z Poznania. — W 
najbliższym czasie zostaną rozpoczęte 
roboty instalacyjne w publicznych wy
chodkach przy placu Wolności oraz na 
placu Andrzeja, taksamo roboty bru
kowe na ulicach Sienkiewicza, Po
wstańców, Raciborskiej i Królowej Ja
dwigi. ■— Dostawę cegieł dla potrzeb 
miejskich w tym roku powierzono 
książęcej cegielni w Ligocie. Roboty 
instalacyjne w rzeźni miejskiej wyko
na firma Zieleniewskiego. — Do komi
sji prawniczej w miejsce dr. Rostka 
wybrano adwokata dr. Mroczkow
skiego. — Magistrat katowicki zawrze 
urnowe z lekarzem dr. Tumulką w Wo
dzisławiu w sprawie badania i lecze
nia dzieci, które przez miasto Katowi
ce zostaną wysłane do uzdrowiska w 
Gorzycach.

— (Szczepienie dzieci). Po
licja miejska w Katowicach ustaliła 
terminy szczepenia jedno - rocznych 
dzieci w obrębie Wielkich Katowic. W 
starych Katowicach szczepienie odbę
dzie się 7 i 9 maja o godzinie 1.30 w 
sali „Domu chrześcjańskiego“ przy uli
cy Jagiellońskiej 17. Oględziny odbę
dą się 14 i 16 maja w tej samej sali i 
o tym samym czasie. — W Boguci
cach należy dzieci przynieść do szcze
penia dnia 5 maja godzina 8 rano.

czepienie odbędzie się w sali ober
żysty K.ozy przy ulicy Markiefki 40.
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Oględziny 12 maja o tym samym cza
sie. — W Zawodziu termin szczepienia 
ustalono na 5 maja, godz. 9 w sali ober
żysty Dajki, ulica Krakowska 70. Oglę
dziny 12 maja tamże. — W dzielnicy 
Dębie odbędzie się szczepienie dzieci 
w dniu 17 maja, godzina 10.45 w sali 
Tomasza Kosza. Oględziny 24 maja 
tamże. — W Załężu 17 maja, godz. 12 
w oberży Golczyka przy tik Wojcie
chowskiego 86. Oględziny 24 maja w 
tej samej sali. — W Ligocie-Brynowie 
20 maja godz. 10 przed południem u 
restauratora Jeżeli przy ulicy Ligo
ckiej. Oględziny 27 maja o tym sa
mym czasie. Matki, które dotychczas 
wezwania nie otrzymały, są również 
zobowiązane przynieść swe dzieci do 
szczepienia w oznaczonym terminie.

Z Król. Huty.
Król. Huta. (Położenie w hu- 

c i e). Jak przed świętami wielkanoc
ne mi krótko donieśliśmy, redukcja ro
botników w Hucie Królewskiej zosta
ła wstrzymana. Wiadomo, że wsku
tek braku zamówień w wytwórni wa
gonów Huty Królewskiej wydalono z 
pracy 200 robotników. Nadto zarząd 
huty zapowiedział dalsze redukcje ro
botników na 10 i 16 kwietnia oraz na 
1 maja. Komisarz demobilizacyjny 
byłby zmuszony zgodzić się na pono
wne wydalenia z pracy wielu robotni
ków, gdyby huta nie była otrzymała 
nowych zamówień. Usiłowania wła
ściwych czynników i związków zawo
dowych zostały uwieńczone przynaj
mniej częściowym skutkiem. W ostat
niej chwili zarząd huty otrzymał z mi
nisterstwa kolei zamówienie na 40 
wagonów kolejowych do transportu 
bydła i wagony mniejsze dla kolejek 
wąskotorowych. Przed świętami wiel- 
kanocnemi nadeszło nadto zamówienie 
na 40 wagonów pocztowych. W ten 
sposób dalsze redukcje zostały wstrzy
mane, lecz ci robotnicy, którzy w dniu 
1 kwietnia zostali wydaleni z pracy, 
pozostaną nadal na bruku, a temsamem 
bez pracy i zarobku. Przy tej sposob
ności donosimy, że zarząd huty uchwa
lił zmniejszyć załogę pieców hutni
czych o 100 chłopa. Rada załogowa 
osięgła u komisarza demobilizacyjne- 
go przyrzeczenie, że tenże nie zgodzi 
się na tą redukcję, lecz zarząd huty nie 
zmienił dotychczas swego postępo
wania.

— (Przedstawienie Męki 
Pańskiej). W środę 16 kwietnia 
urządził Górnośląski Teatr Ludowy/ w 
Król. Hucie przedstawienie teatralne. 
Odegrano sztukę sceniczną pod tytu
łem „Misterjum pasyjne“. Czysty zysk 
przeznaczono na odmalowanie kościo
ła św. Barbary. Amatorzy wywiązali 
się z powierzonych im ról znakomicie, 
przedewszystkiem amator przedsta
wiający Zbawiciela. Widać, że i ro
botnik śląski potrafi wczuć się w mi
sterjum odkupienia świata przez Zba
wiciela, tak jak potrafią to cudzoziem
cy, naprzykład w Oberammergau w 
Bawarji, gdzie miejscowi rzemieślnicy 
i wieśniacy już od mniejwięcej 300 lat 
przedstawają na scenie Mękę Pańską. 
Amatorzy król. buccy pracują prze
ważnie w tutejszych kopalniach „Skar- 
boferm“.

Z Pszczyńskiego.
Mikołów. (Wprowadzenie no

wej rady miejskiej). Dnia 17-go 
kwietnia o godz. 6 wieczorem zagaił 
burmistrz Koj pierwsze posiedzenie 
nowo wybranej rady miejskiej. Po 
przywitaniu radnych wskazał bur
mistrz Koj na trudny obowiązek radne
go miejskiego i prosił o zgodną, owoc
ną pracę dla miasta, społeczeństwa i 
kraju. Po stwierdzeniu obecnych zo
bowiązał burmistrz każdego radnego 
z osobna przez podanie ręki. Następnie 
oddał przewodnictwo najstarszemu 
wiekiem członkowi rady Józefowi 
Skupnikowi, który zarządził wybór no
wego biura rady Miejskiej. Na ławni
ków powołano radnych Sodomanna i

Drzazgę, jako kontrolerów kartek Si
wego i Wojtynka. W skład biura rady 
miejskiej weszli: Jan Ligoń jako przer 
wodniczący, Alojzy Bojdoł zastępca 
przewodniczącego, Paweł Szweda se
kretarz, August Paluch zastępca se
kretarza. Protokolantem wybrano 
urzędnika magistrackiego Fizię.

— (Wypadek samochodo
wy). Na ulicy Plebiscytowej w Mi
kołowie wydarzył się wypadek sa
mochodowy. Auto kierowane przez 
Otona Franke'go z Katowic przejecha
ło 12-letniego ucznia szkolnego nazwi
skiem Stefan Wróbel. Chłopak doznał 
ciężkich obrażeń, przeto odstawiono 
go do lecznicy w Mikołowie. Policja 
stwierdziła, że szofer winy nie ponosi.

Z RybnKk ego.
Boguszowice w Rybnick. (Przy

gotowanie do obchodu świę
ta narodowego), W poprzednią 
niedzielę odbyło się na sali p. Węgrzy- 
ka zebranie przedstawicieli miejsco
wych towarzystw celem ustalenia pro
gramu obchodu tegorocznego święta 
narodowego w dniu 3 maja. W ze
braniu wzięli udział między innymi: 
W. ks. proboszcz Dlugaj, inżynier gór
niczy z kopalni chwałowickiej, Famy, 
komendant posterunku policji, naczel
nik gminy i kierownik szkoły jako 
zastępcą miejscowego nauczycielstwa. 
Zebranie zagaił naczelnik gminy 
p. Węgrzyk. Program obchodu bę
dzie ten sam jak w roku ubiegłym. Po 
zakończeniu zebrania W. ks. proboszcz 
wezwał zebranych do utworzenia ko
mitetu celem doraźnej pomocy dla 
biednych. W skład tego komitetu we
szli: miejscowy ks. proboszcz, naczel
nik gminy.kierownik szkoły Karwiń- 
ski jako sekretarz, właściciel dóbr Pio
trowski jako skarbnik.

Przyszowice w Rybnickiemu (D o- 
tkliwa kara). Pewien tutejszy rol
nik złożył podania do władzy w spra
wie szkoły mniejszości, przyczem pod
pisał podanie jako przewodniczący ko
misji szkolnej miejscowej szkoły mniej
szości. Ponieważ ów gospodarz wy
mienionego urzędu nie piastował, ska
zał go sąd powiatowy w Rybniku na 
300 złotych kary pieniężnej.

Kobyla w Rybnickiem. (Z g m i - 
n y). Z bólem serca muszę napisać kil
ka słów o naszej miejscowości. Mia
nowicie przy ostatnich wyborach do 
rady gminnej wybrano także dwie je
dnostki usposobione wrogo do Polski, 
a znane z dawniejszych czasów jako 
szkodniki sprawy polskiej. Jeden z 
nich w okresie trzeciego powstania 
przechodził do sąsiednich Markowie i 
tam orgeszowców informował o na
szym ruchu powstańczym. Drugi jest 
dobrze znany z czasów wojny świa
towej i plebiscytu, w których to okre
sach byłby połknął każdego Polaka. 
Obecnie też nie jest lepszym, dzieci 
swoje wychowuje po niemiecku. Dzie
ci jego nie odstraszają się śpiewać pie
śni antypolskich. Mam nadzieję, iż po
wyższe słowa nie przebrzmią bez skut
ku i że obywatele w przyszłości mieć 
się będą na baczności.

Brzezie w Rybnickiem. (Pamiąt
ka z czasu okupacji). W pobli
żu kupy kości fabryki „Ceres" znale
ziono pocisk działowy francuskiego po
chodzenia. Zdaje się, że granat nie był 
już niebezpieczny, gdyż był mocno 
spłaszczony. Oczywiście, że pewności 
pod tym względem jednak nie było, 
przeto granat oddano miejscowej wła
dzy wojskowej.

wiekiem jest włamywacz, który przed 
kilku dniami włamał się do mieszkania 
dozorcy więziennego K. w Lublińcu. 
Przez 2 dzieci żona dozorcy otrzymała 
wiadomość, że jej małżonka spotkała 
nieszczęście w pobliżu Lipin podczas 
wykonywania zawodu. Skoro tylko 
kobieta wyszła z domu, aby stwier
dzić, czy wiadomość ta polega na 
prawdzie, włamał się do mieszkania 
dozorcy złodziej, który skradł różne 
rzeczy i nieco gotówki. Gdy kobieta 
wróciła do domu, była przekonaną nie 
tylko o tern, że ją oszukano, lecz spo
strzegła ku swemu zmartwieniu, iż 
poniosła dotkliwą stratę. Powyżej 
opisany wypadek świadczy, że nie na
leży być zbyt łatwowiernym.

Z Cieszfiiśffleg®,
Cieszyn. (Kradzież pasa roz

pędowego.) W kamieniołomach 
firmy B. Olowsona w Ustroniu skra
dziono pas transmisyjnej 16 cm. szero
ki. Ostrzega się przed kupnem skra
dzionego pasa.

Bielsko. (Usiłowano samo
bójstwo). Służąca Olga Piesz, lat 18, 
targnęła się na własne życie przez 
wypicie znacznej ilości lyzolu. Wy
padek zdarzył się na boisku wojsko
wym w Mikuszowicach. Przyczyną 
rozpaczliwego czynu był zawód miłos
ny. Dziewczynę odstawiono do lecz
nicy w Białej.

Z cafei PafeW.
Będzin. (Święto pułko we.) 

Niedawno donieśliśmy, że 23 pułk ar- 
tylerji polnej w Będzinie obchodzi w 
dniu 3 maja roku bieżącego 10-lecie 
swego istnienia. W związku z tern 
donosimy, że byli oficerowie zawodo
wi i rezerwy 23 pułku artylerji polnej 
bez względu na stopień, znajdujący się 
w rezerwie lub w stanie spoczynku, 
którzyby chcieli wziąć udział w świę
cie 10-lecia wymienionego pułku w 
dnia 3 maja, zechcą zgłosić swe przy
bycie, podając nazwisko ustnie lub 
piśmiennie do adjutanta pułku do 25 
kwietnia. .

Poznań, (Drugi rezerwat dla 
ż u b r ó w.) Ministerstwo, rolnictwa 
postanowiło utworzyć w obrębie po
znańskiej dyrekcji lasów państwowych 
drugi rezerwat dla żubrów. Pierwszy, 
jak wiadomo, istnieje w puszczy Bia
łowieskiej od dwu lat. Rezerwat bę
dzie utworzony w miejscu wskazanem 
przez dyrekcję lasów państwowych.

Wilno (Tajemnicza choroba.) 
W powiecie' święciańskim zachorowa
ło kilkanaście osób na tajemniczą cho
robę, której objawy zbliżone są do 
grypy. Z pośród chorych zmarło kilka 
osób. Do wiosek, objętych chorobą 
tajemniczą, wyjechało kilku lekarzy z 
Wilna i Swięcan.

Z dalszych stron.

Z Tarnogórskieg®.
Tarn. Góry. (Gmach urzędu 

skarbowego). Urząd skarbowy w 
Tarnowskich Górach ma swą siedzibę 
w wydzierżawionych ubikacjach da
wniejszej starej poczty przy nowym 
rynku, względnie w budynku hotelu 
„Polonia", gdzie mieści się kasa urzę
du finansowego. W ostatnim czasie 
urząd skarbowy stara się nabyć drogą 
kupna kamienicę w Tarnowskich Gó
rach, lecz dotychczas nie doszło do 
ugody w sprawie kupna domu.

Z lublimieckiego.
Lubliniec. (Zuchwały włamy

wacz). Niezwykle pomysłowym czło-

Zagrzeb. (Wicher uniósł wie
śniaka i krowę. Według doniesień 
z Zagrzebia w Jugosławii, gwałtowny 
huragan szalał w okolicy miasta przez 
10 minut, wyrządzając wielkie szkody. 
W wioskach davor je i Cibirze wicher 
zerwał dachy niemal ze wszystkich 
domów. Jeden wieśniak zginął, dwóch 
zaś odniosło rany. Huragan był tak 
silny, że w jednej z miejscowości por
wał wieśniaka wraz z krową i niósł ich 
ponad ziemią na przestrzeni 30 mtr.

Z Śląska Opolskiego.
Teatr Polski z Katowic wystąpi w 

dniu 27 kwietnia w Gliwicach zaś w 
dniu 28 kwietnia w Zabrzu ze znaną 
operetką Jana Straussa „Zemsta Nie
toperza“. W Raciborzu w dniu 1 maja 
będzie odegrane „Wesele na Śląsku“.

Przed kilku dniami pisały gazety, 
że w najbliższym czasie ma być prze
niesiony konsul generalny w Bytomiu 
p. Leon Malhomme na takie samo sta
nowisko do Berlina. Wiadomości te — 
jak mogliśmy stwierdzić z miarodaj
nego źródła — nie odpowiadają rze-

ß 0czywistosci.



PROGRAM RADIOWY.
Środa, 23 kwietnia 1930.

Katowice, fala 408.7 in.: 11.58 Sygnał czasu oraz
hejnał z wieży Mariackiej w Krakowie. — 12.05 
Koncert z płyt gramofonowych. — 16.00 Komu
nikaty. — 16.20 Koncert z płyt gramofonowych. 
— 17.15 Odczyt. — 17.45 Koncert popołudniowy. 
Wykonawcy: p. Antoni Szafranek (skrzypce),
p. Karol Szafranek (fortepian). — 18.45 Rozmai
tości. — 19.05 Codzienny odcinek powieściowy. 
19.20 Odczyt: „Gospodyni śląska“. — 19.45 Ko
munikaty sportowe. — 19.58 Sygnał czasu. —
20.00 Komunikaty wojewódzkiej komisji tury
stycznej. — 20.05 Skrzykną pocztowa. — 20.30 
Koncert z Wilna. — 21.10 Kwadrans literacki z
Warszawy. — 21.25 Dalszy ciąg koncertu z Wil
na. — 22.10 Felieton z Warszawy. — Po felietonie 
komunikat meteorologiczny. — 22.35 Komunikaty 
prasowe P. A. T. — 23.00 Skrzynka pocztowa w 
języku francuskim.

Warszawa, fala 1.395,3 m.: 11.30 Przegląd prasy
krajowej. — 12.10 Muzyka z płyt gramofono
wych. — 13.10 i 14.40 Komunikaty. — 15.00 Ko-

G i e 1 d a.
Ceny bydła na Centralnej Targowicy

w Mysłowicach.
9 * ' • - ,* * *

W tygodniu od 12 do 18 bm, spędzono na Cen
tralną Targowicę: Buhaji 156, wołów 68, krów
1144, jałówek 120, cieląt 112, nierogacizny 2058, 
ogółem 3770 zwierząt. Cen za bydło rogate nie no
towano. Za nierogaciznę płacono: kat. A. od 1.51
do 2.58 zł., kat. B. od 2.41—2.50 zł., kat. C. od

munikat harcerski. — 15.15 Odczyty z cyklu
wykładów dla maturzystów szkół średnich. —
16.15 Program dla dzieci z Wilna. — 16.45 Muzy
ka z płyt gramofonowych. — 17.15 Przegląd naj
nowszych wydawnictw. — 17-45 Koncert orkie
stry Polskiego Radja. — 18.45 Rozmaitości —
19.10 Skrzynka pocztowa rolnicza. — 19.25 Płyty
gramofonowe. — 19.40 Radjokronika. — 20.30
Koncert z Wilna. — 21.10 Kwadrans literacki. —
22.10 Feljeton. — 23.00 Muzyka taneczna.

2,30—2,40 zł., kat. D. od 2,16—2,29 zł. Targ oźy 
wiony. Tendencja zniżkowa.

W Katowicach płacono w dniu 18 kwietnia za 
100 złotych 46.93 marek niemieckich, za 100 marek 
niemieckich 213,10 złotych.

W Warszawie płacono w dniu 18 kwietnia za 
100 franków francuskich 34,85 zł., za 100 franków 
szwajcarskich 172.48 zł., za 100 koron czeskich 
26.3524 zł.

Kraków, fala 314,1 m.: 12,05 Koncert z płyt gra
mofonowych. — 13.10 i 14.40 Komunikaty. —
15.15 i 15.35 Transmisja odczytów dla maturzy
stów z Warszawy. — 16.15 Pogadanka dla dzie
ci z Wilna. — 16.45 Koncert z płyt gramofono
wych. — 17.45 Koncert z Warszawy. — 18.45
Kwadrans harcerski. — 20.30 Koncert z Wilna 
23.00 Muzyka taneczna.

Poznań, fala 336,3 m.: 13.05 Koncert gramofono
wy. — 14.00 i 14.15 Giełdy i komunikaty rolnicze.

17.15 Audycja dla dzieci. =~ 17.45 Koncert z 
Warszawy. — 19.05 Rzeczy ciekawe. — 20.05
Odczyt. — 20.30 Koncert z Wilna.- — 22.15 Mu
zyka taneczna.

Wrocław, fala 325 m.: Gliwice, fala 253 m.: 16.30
i 19.05 Płyty gramofonowe. — 20.30 Rozmaitości
21.30 Wesoła muzyka.

Berlin, fala 475,4 m.: 14.00 Płyty gramofonowe. —i
16.30 Wesoły program. — 17.55 i 18.30 Odczyty. 
— 20.30 Komedja Eliasa Niebergulla „Datterich“.
22.30 „Gramy w karty“. Następnie niemieckie 
tańce i marsze w wykonaniu orkiestry symfo
nicznej.

Wiedeń, fala 519,9 tn.: 12.00 Orkiestra. — 15.30
Program muzyczny dla młodzieży. — 16.00 Kon
cert. — 20.00 Recital śpiewaczy. — 21.00 Koncert 
kompozycyj Komzaka.

Nakładem i czcionkami firmy „Katolik“, spółka wy
dawnicza z ogr. odp. w Bytomiu, Śląsk Opolski. —
Za redakcję odpowiedzialny: Franciszek Godula

w Król. Hucie.

ZWIĄZEK REGULACJI RAWY
do L. dz. 115/30 rozpisuje PRZETARG ofertowy na dostawę

kamienia, piasku i cementu
Szczegóły patrz tablica przetargowa Kierownictwa budowy, 
Katowice ul. Mickiewicza L. 12.

Związek Regulacji Rawy, Dr. Kocur, Przewodniczący.

mie
sięcznie

po los 1. klasy
21-ej Państwowej Loterji Klasowej 

do najszczęśliwszej kolektury
Agenci do sprzedaży 
maszyn do szycia 
L potrzebni. J

przeciw

Katowice, ul. św. Jana 16 =
Konto w P. K. O. Nr. 304 761

ODDZIAŁY:
Bielsk® Tarnowskie Góry
Wzgórze 21 Krakowska 7 

Główna wygrana

750000- gg
Ogólna suma wygranych 1

cofam.

J. Dziobany
Wolności 26

Mb nadchodzący 
okres budowlany
polecam po niskich cenach i dogodnych

warunkach zapłaty........=
na 210 000 losów — 105 000 wygrywa, a wiec co drugi los

Cena losów niezmieniona?

Ćwierć losu 
Zł. 10a —Franciszek Mikołajjec

Żory, Rynek Telefon 59
W zeszłej 20-tej loterii

następujące większe wygrane:
Z# 86.000. - na Nr. 76 144 
Zł 40.000.— 152 031
zł 20.000.— „ „ 152 297
Zł 15.000— „ „ 162 953
Zł 10.000.= „ „ 103 537

oraz cały szereg wygranych po
S 000, 3 000, 2 000, 1 #00 ltd. na kilka mitjonów złotych
___ Szczęście stale sprzyja naszym graczom!!

W tern miejscu wyciąć i przesłać nam w kopercie.

Do kolektury W. Kaftal 1 Ska., Katowice, św. Jana 16-tej
Niniejszem zamawiam .... całych losów po Zł, 40- 

połówek .... po Zł. 20.— . . . . ćwiartek po Zt. 10.—
Należytość złotych .... uiszczę natychmiast po otrzymaniu 

losów blankietem nadawczym PKO. 304.761 przez firmę za
łączonym.
Imię i nazwisko:............................................... ....
Dokładny adres:........................ .... ...............................................

ważny od dnia 1. III. 1930 r,
Odloty z Katowic:

Godz. 11.00 do Krakowa.
„ 11.15 „ Wiednia.
„ 13.00 „ Krakowa,
„ 13.15 „ Warszawy.

We wtorki, czwartki i soboty 
Wiednia odbywa sie przez Brno.
Przyloty do Katowic:

Godz. 10.30 z Warszawy,
„ 10.45 z Krakowa,
„ 12.30 z Wiednia,
„ 12.45 z Krakowa.

We wtorki, czwartki i soboty loty 
z Wiednia przez Brno.
Odjazd samochodu z miasta:

10.40 dla pasażerów do Krakowa,
Wiednia i Brna,

. *'t • *.

12.40 dla pasażerów do. Krakowa
_ • V-; ^ '%

i Warszawy.

Śląski Instytut 
Rzemieślniczo-Przemyslowy

w Katowicach
ma zamiar w najbliższej przyszłości uruchomić 
kurs dla stolarzy budowlanych w Katowicach.

Wszelkich bliższych informacyj udziela Śląski 
Instytut Rzemieślniczo-Przemyslowy w Katowicach 
przy ulicy Słowackiego 19, III p. w godzinach urzę
dowych od 9—13 i od 16—18, zaś w soboty od 
9^-13.

Odjazd autobusu z przed dworca 
głównego.

ŚLĄSKI INSTYTUT 
RZEMIEŚLNICZO - PRZEMYSŁOWY

w Katowicach
ma zamiar w niedalekiej przyszłości uruchomić
w Rybniku i w Katowicach

kurs dla monterów elektrotechnicznych.
Zgłoszenia na powyższy kurs przyjmuje Śląski 

Instytut Rzemieślniczo-Przemyslowy w Katowicach 
przy ulicy Słowackiego 19 III p. w godzinach urzę
dowych od 9—13 i od 16—18, zaś w soboty od 
9 do 13.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ ----------------------------------------------- ---

Czytelnikom gazety naszej przypominamy o natychmiastowem odnowieniu przedpłaty na miesiąc maj 1930 r. Tych wszystkich zaś czytel
ników, którym chodzenie na pocztę sprawia pewne trudności, prosimy o wypełnienie jednego z poniższych kwitów i odesłanie na pocztę 
hstowy zgłosi się po przedpłatę przy najbliższej okazji. Drugi kwit prosimy wręczyć sąsiadowi z zachęceniem do zaabonowania gazety-----

a

Kwit miesięczny na zamówienie gazety Kwit miesięczny na zamówienie gazety
Niżej podpisany zamawia Niżej podpisany zamawia:

Ty tu i gazety

Katolik Polski lub

Czas przedpłaty ~ , Oprocent., n
Cena 1 i manipul. 1 Razem Tytuł gazety wydania I Czas przedpłaty Oprocent 

i manipul. Razem

miesiąc
Górnoślązak lub jHatowicej maj ^ 930 r 3.00 0.36 3.36 Katolik Śląski Katowice

mięs ląc

maj 1930 r. 1.50 0.20 1.70

Imię, nazwisko i dokładny aares zamawiającego-

Zhdöebrama powyższej sumy kwitujemy.

Pokwitowanie urzędu pocztowego:

Z odebrania powyższe] sumy kwittitemyii


